



עמוד "שבועי 363"

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפני כולנו!

שירת הלל לתנועה



למעלה מ-500 ילדים ובני נוער מתשעה קיבוצים השתתפו באירוע מיוחד במינו שהתקיים באסרו חג שבועות בבארות יצחק. מדוע מיוחד? כי זהו אירוע תנועתי גדול במיוחד בהיקפו! כי אין עוד אירוע תנועתי שמשתתפים בו ילדים בכיתות צעירות שכאלה (ד ומעלה), כי זהו אירוע של שותפות בין תנועת הנוער בני עקיבא ותנועת הקיבוץ הדתי ובו אנו מעלים על נס את ערכינו המשותפים. השנה, בעקבות המאבק החקלאי שעלה מדרגה, הקדשנו את האירוע לנושא החקלאות. בהפקת מדרשת תורה ועבודה הוצאנו חוברת יפהיפה בנושא חקלאות (כדאי לכם להיכנס לאתר ולקרוא בה!) והחניכים למדו אותה לקראת האירוע. קיימנו



משחק מאתגר חווייתי ועתיר ידע לכיתות ז-ט, וילדי ד-ו מכל קיבוץ כתבו את 'ספר החקלאות' שלהם – ספר ענק שיש בו סיפור חקלאי, מתכון מהגידולים המקומיים של כל קיבוץ, ידע כללי אודות חקלאות הקיבוץ ועוד. הם השקיעו בו רבות והוציאו תחת ידם מתנה נדירה לכל קיבוץ. (מומלץ לבקש מהם לעיין בו). דוד שמחון, ראש מחלקת בוגרים של בני עקיבא ביקר באירוע והתרשם מגאוות היחידה של כל הקיבוצים בחקלאות שלהם ומהאווירה הנעימה שהייתה בעת האירוע. הקיבוצים הכינו מבעוד מועד קליפים מושקעים, חלקם משעשעים, חלקם מרגשים, חלקם ביקורתיים, אך כולם גאים ומשמחים. ושיא היום היה בתחרות השירה. נכתבו שירים יפים ומקוריים בעלי מסר, הסניפים הרשימו בשירה יפה, בתנועה בתלבושות. ישר כוח לכל המשתתפים, תודה לקיבוץ בארות יצחק על האירוח ועל העזרה בהפעלה, לכל השותפים הרבים ובייוד לנעמה שורק רכזת בני"ע של קיבוצי הצפון. לצפייה בקליפים של כל הקיבוצים, בקליפ המסכם את אירועי היום, במופעים, ובדירוג הזכייה בקטגוריות השונות - מוזמנים להיכנס לאתר התנועה: www.kdati.org.il

פנית האצטרובות החברתית

צוות מעורבות חברתית – יצחק קרליבך וריבה פריד, ממשיך במפגשים בקיבוצים. השבוע נפגשנו עם נציגים מקבוצת יבנה ומעין צורים. התחושה הכללית היא שנושא המעורבות החברתית והתגייסות התנועה להעלאתנו למודעות מתוך רצון להגביר את העיסוק בו, נתקלת בנכונות גדולה ואפילו בשמחה. מרשים ומרגש לגלות שוב ושוב שהעשייה בקיבוצים ענפה ומרשימה. המון יוזמות אישיות, לצד מיזמים קבועים שעוסקים בהם במעין טבעיות מובנת מאליה. אז למה בכל זאת צריך להוביל? תפיסתנו היא שתמיד אפשר עוד, ביותר מעורבות של יותר חברים ובהחדרת תחום העשייה החברתית ל ד.נ.א היישובי-קהילתי-קיבוצי וגם לתודעה של כל חבר, נקלט וילד. אפשר ליצור שיתופי פעולה מבורכים, אפשר לסמן מטרות בוערות בחברה הישראלית שאין להם עדיין מענה. וכדי לעוף על זה' אנו שוקדים בימים אלו על הקמת רכז וצוות בכל קיבוץ, חבורה של אנשים שנושא המעורבות החברתית מדגדג בקצות אצבעותיהם, כל זאת כדי לפעול יחד ולזרוע עוד מהטוב הזה. יכול להיות שהמזכיר יפנה אליך או אליך, אבל אפשר גם להקדים, להתדפק על דלתו ולומר – רוצה אני!!! בהצלחה לכולנו.

מסע בין צולמות – למוצרי כיתה י'

מסע חווייתי בחוליות קטנות עצמאיות עם הכל על הגב (מסורת, מורשת וגם ציוד אישי...). ננוע בין תפיסות עולם שונות דרך מפגשים, מקומות והתנסויות שונות. ניחשף לדרכי חיים שונות ולמתחים בין מסורת לקידמה, בין עבר להווה, בין קודש לחול ובין התחדשות לשמרנות. אדישים הם לא ייצאו מזה... ההרשמה בעיצומה דרך מדריכי הנוער ומנהלי החינוך. פרטים נוספים באתר התנועה.

וצירת 'קיבוצינות' fe התק"צ

השבוע התקיימה הוועידה החמישית של התק"צ שנקראה בשם "קיבוצינות" וציינה 80 שנה להתיישבות חומה ומגדל, ו-50 שנה להתיישבות בגולן (ולמלחמת ששת הימים). נראה שהכיוונים שהובעו בהצעות והחלטות הוועידה למעט חלק מההצהרות המדיניות – פוליטיות, מובילים קונספט וסדר יום נכון וחיובי בעיקרו, שאנחנו יכולים להיות שותפים לחלק משמעותי של תכנון ומגמותיו. יש משמעות לכך שבעת הזו חשוב למובילי התק"צ לדבר ציונות, משימות לאומיות ומעורבות חברתית, התיישבות (כולל



הגולן והבקעה), חקלאות, יהדות (בגרסתה החילונית, 'יהדות כתרבות'), אחריות ליהדות התפוצות, חינוך, התאגדות שיתופית ועוד. עוד נראה שמעבר להחלטות, חלק מהדברים מקבלים ביטוי גם בתכנית פעולה של התנועה. בהקשרים אלו חשוב לנו "לחדד את המכנה המשותף" ולבנות שיתופי פעולה במקומות הנכונים.

התיישבות מתחדשת – בחינה ולאידה



מדווח מורדי שבת, מח' צמיחה דמוגרפית והתיישבות: בחודשים האחרונים אנו בוחנים כתנועה כניסה לשותפות בהתיישבות בכרם שלום. נקראנו לבחון מעורבות ושותפות במהלך של חיזוק הקיבוץ הקטן והמאותר מכיוונים שונים. הדגם האפשרי ההולך ומתגבש הוא של קיבוץ מתחדש ומעורב (דתי וחילוני). בכרם שלום מקיימים תהליך של למידה, על משמעות של יישוב- קיבוץ מעורב, בעזרתנו, בעזרת ארגון מרק"ם ("מיזם רשת קהילות מעורבות"), ומתוך למידה ממודלים דומים כמו זה של קיבוץ כרמים. תפקידנו הוא ללוות את המהלך, להגיע לגיבוש

הסכמות, ובמידה והמהלך יאושר במוסדות הקיבוץ ובמוסדות התנועה - לגייס את המשפחות הדתיות לקיבוץ, לבנות איתן ועם כלל הקהילה, תשתית נכונה של החיים המשותפים. בהמשך, תפקידנו יהיה ללוות את הקבוצה והיישוב ברמת התנועה, תוך הסתייעות בגוש יישובנו שבנגב המערבי (סעד ועלומים). בימים אלו הולך ומתגבש מסמך עקרונות אפשרי לחיים משותפים, שהקיבוץ יוכל לדון בו. אנו מאמינים שיש כאן משימה לאומית ערכית, ומקווים שהתהליך אכן יתקדם ויבשיל לידי דיון, החלטה ומעשה. לכשיבשיל יובא הנושא לדיון במוסדות התנועה. ב"ה נעשה ונצליח.

קהילות אירוניות – הקיבוץ הדתי ובית ישראל

בערב שבועות נפגשו קבוצת צעירים מקיבוץ בית ישראל שבירושלים עם קבוצת צעירים מבני הקבה"ד ומדריכי מדרשת תו"ע, לשיח משותף על הקמת 'חוות הכשרה' לקראת הקמת קהילה עירונית משותפת לבית ישראל ולקיבוץ הדתי. השבוע נפגשנו גם עם צוות 'מדרשת בארי' שבאשדוד (שלוחה חדשה), לחשיבה משותפת על הקמת קהילה עירונית משותפת. למדנו על פעילות בנות המדרשה באשדוד ועל הצורך הגדול בחיזוק הקהילה הדתית לאומית בעיר. שמחנו לראות בנות מקיבוצינו מעמיקות בלימוד במדרשה. פעילויות אלו מצטרפות לפעילות בתחום הקהילות העירוניות שלנו בתקווה לדווח בקרוב על הקמת הקהילות בפועל.

שבת fe

אמיתי פורת וחברי האלמנטים הפעילים